
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
                     

USNESENÍ  

 

z 1. zasedání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 8. ledna 2025 v 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

  

Přítomni: Roman Bílský; Luděk Bořek; Ing. Jan Bureš, DBA; Ing. Pavel Motešický; Jaroslav 

Novotný; Renata Oulehlová; Pavel Pagáč; Mgr. Jana Roubalová; Bc. Karel Suchý, DIS., MBA; 

Ing. Věra Tomsová, MBA; Bc. Petr Truhlář, MBA; Josef Váňa. 

Nepřítomni:  --- 

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová - zapisovatelka  

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.00 hodin předseda Komise pro bezpečnost  

a prevenci kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Ing. Jan Bureš, DBA. 

Jednotliví členové se představili a předseda Komise seznámil přítomné se zapisovatelkou 

Komise, Ing. Bc. Šárkou Benešovou, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence, odboru 

bezpečnosti a krizového řízení KÚKK, kterou ustanovil po dohodě s ředitelkou Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Tvorba a schválení Plánu práce Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality pro I. 

pololetí 2025 

2. Projednání a doporučení k finanční podpoře či nepodpoře Radě Karlovarského kraje 

žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci 

projektů Asociace Záchranný kruh, z.s., a to Podporu činnosti AZK v roce 2025 v rámci IP 

ZK ve výši 600 000 Kč a Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů ve výši 700 000 Kč, pro 

rok 2025. 

3. Volba pověřeného člena Komise k vedení jednání v době nepřítomnosti předsedy Komise 

pro bezpečnost a prevenci kriminality. 

4. Různé 

 

pro:    12 proti:       0  zdržel se:    0 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Tvorba a schválení Plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality pro 1. pololetí 

2025 

 

Předseda Komise Ing. Jan Bureš, DBA seznámil členy Komise se stěžejními body, které 

podléhají projednání v Komisi a následnému doporučení či nedoporučení k projednání v Radě 

Karlovarského kraje. Na základě těchto bodů byl sestaven Plán práce Komise pro 1. pololetí 

roku 2025 – viz P1. Členové Komise si dále vyhradili možnost Plán práce na 1. pololetí roku 

2025 měnit a doplňovat o témata a úkoly dle aktuální potřeby.  



V projednávané věci bylo přijato následující usnesení. 

usnesení č. 01/01/25 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality projednala a následně schválila Plán práce 

Komise pro 1. pololetí roku 2025 s výhradou změny či doplnění programu dle aktuální potřeby. 

 

pro:   12  proti:    0  zdržel se:    0 

 

Ad 2) Projednání a doporučení k finanční podpoře či nepodpoře Radě Karlovarského kraje 

žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektů 

Asociace Záchranný kruh, z.s., a to Podporu činnosti AZK v roce 2025 v rámci IP ZK ve výši 

600 000 Kč a Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů ve výši 700 000 Kč, pro rok 2025. 

 

Členům Komise byly před jednáním zaslány žádosti o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu realizace projektů spolku Asociace Záchranný 

kruh, z.s.,  a to na projekt Podpora činnosti AZK v roce 2025 v rámci IP ZK ve výši 600 000 

Kč a projekt Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů ve výši 700 000 Kč pro rok 2025, 

k prostudování.  

 

Asociace Záchranný kruh, z.s. se dlouhodobě věnuje vzdělávání, prevenci a praktické podpoře 

složek Integrovaného záchranného systému. Jejich projekty přispívají ke zvýšení bezpečnosti 

dětí i dospělých, poskytují cenné vzdělávání v oblasti první pomoci krizového chování  

a prevenci nehod. Komise také diskutovala o potřebnosti realizace daného projektu v kraji,  

o jeho unikátnosti a jedinečnosti. 

 

V projednávané věci bylo přijato následující usnesení. 

usnesení č. 02/01/25 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského finančně podpořit realizaci projektů Asociace Záchranný kruh, z.s., a to 

Podporu činnosti AZK v roce 2025 v rámci IP ZK ve výši 600 000 Kč a Praktické vzdělávání 

ve Světě záchranářů ve výši 700 000 Kč pro rok 2025 tak, jak o poskytnutí podpory hlasovala. 

 

pro:   12  proti:    0  zdržel se:    0 

 

Ad 3) Volba pověřeného člena Komise k vedení jednání v době nepřítomnosti předsedy Komise. 

Předseda Komise Ing. Jan Bureš, DBA navrhl, aby v případě nepřítomnosti jeho osoby na 

jednání Komise jej zastoupila a jednání vedla členka Komise Renata Oulehlová. Požádal členy 

Komise, aby o tomto návrhu hlasovali. Renata Oulehlová tuto nominaci přijala.  

V projednávané věci bylo přijato následující usnesení. 

usnesení č. 03/01/25 

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality schvaluje Renatu Oulehlovou jako zástupkyni 

předsedy Komise za účelem vedení jednání Komise, v případě nepřítomnosti jejího předsedy. 

 

pro:   12  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

 



Ad 4) Různé a závěr 

 

Členové Komise v rámci různého diskutovali o aktivitách, které by mohly být realizovány 

v rámci jednání Komise v roce 2025, a předseda Komise vyzval členy k zaslání návrhů k rukám 

Ing. Bc. Šárka Benešové. 

 

Další jednání Komise se uskuteční dne 3. 2. 2025. 

 

V Karlových Varech dne 10. 1. 2025 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Ing. Jan Bureš, DBA 

 předseda Komise 

pro bezpečnost  

a prevenci kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 

 

Příloha: 

P1 – Plán práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality pro 1. pololetí roku 2025 


